Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Educação e Letras - CEL

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens – PPEHL

Adendo nº 03 ao EDITAL PROPEG nº 23/2018

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas para o

Curso de Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens - Turma 2019

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-

Graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens (PPEHL) da Universidade Federal

do Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 03 ao

EDITAL PROPEG nº 23/2018, que altera o cronograma do Capítulo XIII – Do

calendário, item referente ao período para interposição de recursos ao resultado da

segunda etapa, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1) Onde se lê:

26 e 27 de março de 2019 - Prazo para interposição de recurso ao resultado da segunda

etapa.

Horário - 00h01min do dia 26/03/19 às 23h59min do dia 27/03/19

Local – http://sistemas.ufac.br/recursos

Leia-se:

26 e 27 de março de 2019 – Prazo para interposição de recurso ao resultado da segunda

etapa.

Horário - 00h01min do dia 26/03/19 às 23h59min do dia 27/03/19

Local - Página de inscrição do candidato.

Na referida página, o candidato observará a nota da segunda fase/etapa – Análise e

avaliação dos projetos de pesquisa.

Na página de inscrições, o candidato visualizará o quadro “Protocolar recurso –

Projeto”. Nesse local os interessados podem interpor recurso no período informado

acima.

Cruzeiro do Sul, AC – 25 de março de 2019.

Comissão de seleção do Programa de Pós-graduação em Ensino de Humanidades e

Linguagens – PPEHL

Portaria 3.974/2018

(Original assinado)

http://sistemas.ufac.br/recursos